[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
06.11.2015                                                                                               № 3\21
ЗАТО Сибирский
О повышении предельного индекса
изменения размера платы граждан
за коммунальные услуги
Рассмотрев обращение муниципального унитарного многоотраслевого коммунального предприятия, руководствуясь Федеральным законом № 417-ФЗ от 28.12.2013 «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании  индексов изменения размера платы граждан за коммунальные  услуги в Российской Федерации», Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:
 1. Согласиться с предложением муниципального унитарного многоотраслевого коммунального предприятия о повышении на территории городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края тарифов на коммунальные услуги, оказываемые муниципальным унитарным многоотраслевым коммунальным предприятием и установлением на территории городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в 2016 году в размере 16,2%.

2. Обратиться к Губернатору Алтайского края А.Б. Карлину с ходатайством в части установления предельного индекса размера платы граждан за коммунальные услуги на 2016 год на территории городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края в размере, указанном в п.1настоящего решения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления (П.П. Суровикин).
 Главы ЗАТО                                                                                           С.И Диких